
INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

MONTOS PAGADOS POR CONCEPTO DE BECAS DURANTE EL TERCER TRIMESTRE 2024
 Nombre(s)  Primer Apellido  Segundo Apellido  Periodicidad de 

Entrega de Recursos

 Monto, Recurso, 

Beneficio O Apoyo (en 

Dinero O en Especie) 

Otorgado

 Sexo, en su Caso. 

(catálogo)

ERNESTO HERNANDEZ SANCHEZ Julio 6601.06 Hombre

DAVID IVAN LOAIZA TOSCUENTO Julio 6601.06 Hombre

CARLOS ALFREDO PELCASTRE ORTEGA Julio 6601.06 Hombre

JOSE MANUEL PEREZ CORTE Julio 6601.06 Hombre

FREDDY ALEJANDRO CHAURRA GUTIERREZ Septiembre 13202.12 Hombre

JUAN PABLO CUANALO FERNANDEZ Septiembre 13202.12 Hombre

FABIAN CAMILO CUBILLOS MORALES Septiembre 13202.12 Hombre

ARTURO III ESPINOZA DUARTE Septiembre 13202.12 Hombre

SERGIO REYES BARRAGAN Julio 6601.06 Hombre

ADRIANA MARTHA RUIZ RAMIREZ Julio 6601.06 Mujer
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SERGIO ARREDONDO SERRANO Julio 6601.06 Hombre

LUIS FERNANDO TAPIA SCHIAVON Julio 6601.06 Hombre

MANUEL JESUS HEREDIA RIOS Septiembre 13202.12 Hombre

JULIO NOEL HERNANDEZ PEREZ Septiembre 13202.12 Hombre

LEONARDI HERNANDEZ SANCHEZ Septiembre 13202.12 Hombre

JORGE JAIME JUAREZ LUCERO Septiembre 13202.12 Hombre

MARTIN DE JESUS TORRES VARGAS Julio 6601.06 Hombre

GABRIEL EFRAIN VILLATORO PEREZ Julio 6601.06 Hombre

ETHAN SAUL CARRIZALES ALVAREZ Julio 14852.38 Hombre

ANGIE LISETH SOLANO NAVARRO Julio 9901.59 Mujer



INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

MONTOS PAGADOS POR CONCEPTO DE BECAS DURANTE EL TERCER TRIMESTRE 2024
 Nombre(s)  Primer Apellido  Segundo Apellido  Periodicidad de 

Entrega de Recursos

 Monto, Recurso, 

Beneficio O Apoyo (en 

Dinero O en Especie) 

Otorgado

 Sexo, en su Caso. 

(catálogo)

PEDRO PANCOATL BORTOLOTTI Septiembre 13202.12 Hombre

CARLOS ALEJANDRO PEÑUELAS ANGULO Septiembre 13202.12 Hombre

JUAN FEDERICO RAMIREZ RIOS Septiembre 13202.12 Hombre

IVAN RINCON CAMPECHE Septiembre 13202.12 Hombre

EDER ESTEBAN REYES Julio 4950.79 Hombre

OCTAVIO GOMEZ FLORES Julio 4950.79 Hombre

JOSE ANTONIO OCHOA IBARRA Julio 6601.06 Hombre

JUAN MANUEL TORRES ARCE Julio 4950.79 Hombre

BLAISE TSHIBANGU MBUEBUE Septiembre 13202.12 Hombre

HECTOR ANAYA SANCHEZ Septiembre 4950.79 Hombre
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CARLOS ENRIQUE ARRIETA FIERRO Septiembre 4950.79 Hombre

OJILVIE AVILA CORTES Septiembre 6601.06 Hombre

GLADYS FALCONI ALEJANDRO Agosto 23103.71 Mujer

NESTOR ALAN LOPEZ LOPEZ Agosto 3300.53 Hombre

ANGELICA MORENO ORTEGA Agosto 3300.53 Mujer

MYTZI YAEL MUNGUIA CUATLAYOTL Agosto 3300.53 Mujer

ANDREA BURGOS MADRIGAL Septiembre 6601.06 Mujer

FRANCISCO DAVID CAMACHO GONZALEZ Septiembre 4950.79 Hombre

DANIEL CLEMENTE LOPEZ Septiembre 6601.06 Hombre

JOSE ALEJANDRO CORNEJO ACOSTA Septiembre 6601.06 Hombre
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CARLOS PRECIADO NAVA Agosto 3300.53 Hombre

HUGO SANCHEZ ARAGON Agosto 3300.53 Hombre

BELENI SOLAR BECERRA Agosto 3300.53 Mujer

MAXIMILIANO VILLATORO LOPEZ Agosto 3300.53 Hombre

SERGIO CRUZ GONZALEZ Septiembre 4950.79 Hombre

JOSELYN MAYTE FERNANDEZ MARTINEZ Septiembre 4950.79 Mujer

JAVIER FUENTES SANCHEZ Septiembre 4950.79 Hombre

MIGAN GIUSEPPE GALBAN PINEDA Septiembre 4950.79 Hombre

JEYDY MICHELLE VILLEGAS CASTELLANOS Agosto 3300.53 Mujer

EDUARDO PEREZ CHALTELL Agosto 6601.06 Hombre



INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

MONTOS PAGADOS POR CONCEPTO DE BECAS DURANTE EL TERCER TRIMESTRE 2024
 Nombre(s)  Primer Apellido  Segundo Apellido  Periodicidad de 

Entrega de Recursos

 Monto, Recurso, 

Beneficio O Apoyo (en 

Dinero O en Especie) 

Otorgado

 Sexo, en su Caso. 

(catálogo)

JORGE DE JESUS ALVARADO MARTINEZ Agosto 13202.12 Hombre

MANUEL JESUS HEREDIA RIOS Agosto 13202.12 Hombre

HIRAM GUATEMALA VERA Septiembre 4950.79 Hombre

KEVIN FULGENCIO GUZMAN DURAN Septiembre 4950.79 Hombre

DANIEL ENRIQUE GUZMAN JIMENEZ Septiembre 4950.79 Hombre

EDUARDO JUAREZ MENDOZA Septiembre 4950.79 Hombre

JULIO NOEL HERNANDEZ PEREZ Agosto 13202.12 Hombre

LEONARDI HERNANDEZ SANCHEZ Agosto 13202.12 Hombre

JORGE JAIME JUAREZ LUCERO Agosto 13202.12 Hombre

PEDRO PANCOATL BORTOLOTTI Agosto 13202.12 Hombre
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RAMON LOPEZ GONZALEZ Septiembre 6601.06 Hombre

MARIA ISABEL LOPEZ POZOS Septiembre 4950.79 Mujer

ALEJANDRA DANIELA LOPEZ SOLIS Septiembre 4950.79 Mujer

FABIOLA MARCOS SOLIS Septiembre 6601.06 Mujer

IVAN RINCON CAMPECHE Agosto 13202.12 Hombre

BLAISE TSHIBANGU MBUEBUE Agosto 13202.12 Hombre

ETHAN SAUL CARRIZALES ALVAREZ Agosto 14852.38 Hombre

EDER ESTEBAN REYES Agosto 4950.79 Hombre

ALEJANDRA MARQUEZ CABRERA Septiembre 4950.79 Mujer

GABRIEL ALEJANDRO MARTINEZ NOVELO Septiembre 4950.79 Hombre
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JUAN JOSE MEZA GUTIERREZ Septiembre 4950.79 Hombre

MANUEL MORA ESTRADA Septiembre 4950.79 Hombre

JUAN MANUEL TORRES ARCE Agosto 4950.79 Hombre

ESTEPHANIA CABALLERO LOAIZA Septiembre 2475.39 Mujer

REYNA CORNELIO DE JESUS Septiembre 2475.39 Mujer

MARCO ANTONIO GARCIA MARQUEZ Septiembre 2475.39 Hombre

ARNOLD MORALES MORALES Septiembre 4950.79 Hombre

JENNY NOEMI MUÑOZ MONTES DE OCA Septiembre 4950.79 Mujer

NORMA ARACELI NAVA MORENO Septiembre 6601.06 Mujer

PABLO ISAI NUÑEZ ISAIS Septiembre 4950.79 Hombre
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JESUS MIGUEL GERMAN MARTINEZ Septiembre 2475.39 Hombre

AUREA PATRICIA MEDRANO MONTALVO Septiembre 2475.39 Mujer

EDGAR GILBERTO PLATAS CAMPERO Septiembre 2475.39 Hombre

MARISOL ROLDAN PALACIOS Septiembre 2475.39 Mujer

GLADYS FALCONI ALEJANDRO Julio 6601.06 Mujer

CARLOS LEYVA BRAVO Julio 6601.06 Hombre

NESTOR ALAN LOPEZ LOPEZ Julio 3300.53 Hombre

ANGELICA MORENO ORTEGA Julio 3300.53 Mujer

CHRISTIAN ESAU CASTILLO LEZAMA Septiembre 3300.53 Hombre

GLADYS FALCONI ALEJANDRO Septiembre 9901.59 Mujer
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CARLOS PRECIADO NAVA Septiembre 3300.53 Hombre

HUGO SANCHEZ ARAGON Septiembre 3300.53 Hombre

MYTZI YAEL MUNGUIA CUATLAYOTL Julio 3300.53 Mujer

CARLOS PRECIADO NAVA Julio 3300.53 Hombre

HUGO SANCHEZ ARAGON Julio 3300.53 Hombre

BELENI SOLAR BECERRA Julio 3300.53 Mujer

JEYDY MICHELLE VILLEGAS CASTELLANOS Septiembre 3300.53 Mujer

YESENIA ZAZUETA MEDINA Septiembre 3300.53 Mujer

ANA JIMENA AHUATL RIVERA Septiembre 6601.06 Mujer

XIMENA CASTILLO MARTINEZ Septiembre 6601.06 Mujer



INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

MONTOS PAGADOS POR CONCEPTO DE BECAS DURANTE EL TERCER TRIMESTRE 2024
 Nombre(s)  Primer Apellido  Segundo Apellido  Periodicidad de 

Entrega de Recursos

 Monto, Recurso, 

Beneficio O Apoyo (en 

Dinero O en Especie) 

Otorgado

 Sexo, en su Caso. 

(catálogo)

ROCIO IVONNE PEREZ GONZALEZ Septiembre 4950.79 Mujer

JOSE DAVID RODRIGUEZ MUÑOZ Septiembre 4950.79 Hombre

LETICIA OYUKI ROJAS PEREZ Septiembre 6601.06 Mujer

HECTOR ROMERO MORALES Septiembre 4950.79 Hombre

MAXIMILIANO VILLATORO LOPEZ Julio 3300.53 Hombre

JEYDY MICHELLE VILLEGAS CASTELLANOS Julio 3300.53 Mujer

JORGE DE JESUS ALVARADO MARTINEZ Julio 13202.12 Hombre

MANUEL JESUS HEREDIA RIOS Julio 13202.12 Hombre

KEVIN YAHIR FLORES LOPEZ Septiembre 6601.06 Hombre

JUAN CARLOS GARCIA MARTINEZ Septiembre 6601.06 Hombre
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ELIZABETH MEDINA MEDINA Septiembre 6601.06 Mujer

EDUARDO PEREZ CHALTELL Septiembre 6601.06 Hombre

XOCHITL VERONICA SILVESTRE GUTIERREZ Septiembre 4950.79 Mujer

INGRID AURORA VALENCIA HERNANDEZ Septiembre 6601.06 Mujer

NICK DIEGO VARGAS AMBROSIO Septiembre 4950.79 Hombre

JULIO NOEL HERNANDEZ PEREZ Julio 13202.12 Hombre

LEONARDI HERNANDEZ SANCHEZ Julio 13202.12 Hombre

JORGE JAIME JUAREZ LUCERO Julio 13202.12 Hombre

PEDRO PANCOATL BORTOLOTTI Julio 13202.12 Hombre

JOSE URIEL SALAZAR GARCIA Septiembre 6601.06 Hombre
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KATERINE SANCHEZ DOMINGO Septiembre 6601.06 Mujer

OLIVER SEGUNDO SANCHEZ Septiembre 6601.06 Hombre

ROSA ISELA VAZQUEZ HERNANDEZ Septiembre 6601.06 Mujer

IVAN RINCON CAMPECHE Julio 13202.12 Hombre

BLAISE TSHIBANGU MBUEBUE Julio 13202.12 Hombre

HECTOR NAHUM CHAVARRIA LIZARRAGA Julio 6601.06 Hombre

ARTURO III ESPINOZA DUARTE Julio 6601.06 Hombre

JORGE DE JESUS ALVARADO MARTINEZ Septiembre 13202.12 Hombre

SERGIO ARREDONDO SERRANO Septiembre 13202.12 Hombre

JOAQUIN ALBERTO ASCENCIO RODRIGUEZ Septiembre 13202.12 Hombre

MAURICIO DANIEL CALDERON ZAMORA Septiembre 13202.12 Hombre


